para alcançar o interesse público da contratação. 

A contratação desses serviços tem sido realizada via Inexigibilidade de licitação 

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

De acordo com Laudo de Avaliação, o valor máximo do aluguel mensal poderá ser 

estimado em R$ 1.818,30 (Um mil, oitocentos e dezoito reais e trinta centavos). Valor a ser 

pago pela Administração R$ 1.000,00 (Um mil reais) 

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução apresentada trata da Locação de 82m² de área construída do imóvel 

situado à Rua Melo Viana, 95 Centro, Jaboticatubas/MG, mediante contratação direta, via